
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 24 de juliol de 2020, del Consell, d’autoritza-
ció de modificacions entre capítols i programes en el pres-
supost de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per a 
la inclusió de cinc noves línies de subvenció directa pre-
vistes en el Decret 59/2020, de 8 de maig, del Consell així 
com modificacions en el pressupost de l’Agència Valenci-
ana de Foment i Garantia Agrària. Expedient 12.003/20-
069. [2020/6191]

ACUERDO de 24 de julio de 2020, del Consell, de autori-
zación de modificaciones entre capítulos y programas en 
el presupuesto de la Conselleria de Agricultura, Desarro-
llo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
para la inclusión de cinco nuevas líneas de subvención 
directa previstas en el Decreto 59/2020, de 8 de mayo, 
del Consell así como modificaciones en el presupuesto de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria. 
Expediente 12.003/20-069. [2020/6191]

Como consecuencia de la emergencia de salud pública ocasionada 
por la Covid-19, el Gobierno de España declaró el estado de alarma en 
todo el territorio nacional mediante el Real decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, y adoptó medidas de salud pública que han alterado la normali-
dad en el desarrollo de las relaciones sociales, económicas y productivas 
La suspensión de todas las actividades no esenciales y las limitaciones 
al ejercicio de otras muchas, obliga las administraciones públicas, en el 
ámbito de sus competencias, a adoptar con celeridad mesuras tendentes 
a paliar sus efectos.

El Consell, por el Decreto ley 4/2020 de 17 de abril, adoptó medidas 
extraordinarias de gestión económico-financiera para hacer frente a la 
crisis producida por la Covid-19, en este marco y considerando la situa-
ción crítica que atraviesan las personas trabajadoras y productoras del 
sector primario, especialmente las explotaciones ganaderas y el sector 
de la pesca, ambos muy vinculados en su comercialización a la restau-
ración y hostelería que es uno de los sectores que más está sufriendo la 
paralización de su actividad, todo esto agraviado por lo incierto de la 
duración, por parte de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, se ha considerado nece-
sario adoptar medidas excepcionales tendentes a conseguir el manteni-
miento de la renta, la actividad y sostenibilidad agrarias, y también a 
mejorar la comercialización de los productos agroalimentarios a través 
de los canales de venta directa y telemáticos, todo esto a fin de evitar la 
desaparición de un número importante de explotaciones ganaderas y de 
actividades de la pesca, mediante la instrumentación de líneas de apoyo 
a estos sectores, para lo cual el Consell el 8 de mayo aprobó el Decreto 
59/2020, de bases reguladoras y de concesión directa de subvenciones a 
entidades, empresas y personas en régimen autónomo, del sector prima-
rio que ha sufrido pérdidas económicas por la Covid-19, concretamente 
las siguientes:

a) 334.563,00 euros, a cargo del capítulo 4 del programa 714.10, 
Ordenación y mejora de la producción pesquera, para ayudas a las enti-
dades gestoras de lonjas pesqueras que han tenido dificultades en la 
comercialización de los productos de la pesca en los meses de marzo 
y abril.

b) 4.000.000,00 euros, a cargo del capítulo 4 del programa 714.80, 
Agricultura y ganadería, como ayudas a las explotaciones ganaderas, 
con el fin de conseguir el mantenimiento de su actividad.

c) 2.750.000,00 euros a cargo al capítulo 4 del programa 542.20, 
Desarrollo rural, calidad, producción ecológica, I+D+i, destinados a dos 
líneas, una de 500.000,00 euros para ayudas a las entidades locales de 
las zonas rurales con el fin de adecuar espacios abiertos o cerrados que 
permitan cumplir con las exigencias sanitarias generales y particulares 
de la pandemia para la realización de mercados de venta no sedenta-
rios, así como habilitar locales de recogida y distribución de productos 
agroalimentarios en la población en municipios rurales evitando que 
puedan verse desabastecidos; y otra de 2.250.000,00 euros, destinada a 
personas productoras primarias que realizan venta directa en lonjas, o 
al por menor de productos agroalimentarios.

d) 300.000,00 euros, a cargo del capítulo 7 de este último programa 
542.20, para ayudas dirigidas a los productores agrarios que realizan 
venta directa al por menor, para que puedan crear canales telemáticos 
de venta de productos agroalimentarios.

Todas estas ayudas se concederán de manera directa, en aplicación 
de lo previsto en el artículo 168.1.C de la Ley 1/2015, para concurrir 
razones de interés económico, social y humanitario y tienen carácter 
singular, en virtud de las circunstancias derivadas de la declaración del 
estado de alarma en todo el territorio nacional.

Com a conseqüència de l’emergència de salut pública ocasionada 
per la Covid-19, el Govern d’Espanya va declarar l’estat d’alarma en tot 
el territori nacional mitjançant el Reial decret 463/2020, de 14 de març, 
i va adoptar mesures de salut pública que han alterat la normalitat en el 
desenvolupament de les relacions socials, econòmiques i productives La 
suspensió de totes les activitats no essencials i les limitacions a l’exer-
cici de moltes altres, obliga les administracions públiques, en l’àmbit 
de les seues competències, a adoptar amb celeritat mesures tendents a 
pal·liar els seus efectes.

El Consell, pel Decret llei 4/2020 de 17 d’abril, va adoptar mesures 
extraordinàries de gestió economicofinancera per a fer front a la crisi 
produïda per la Covid-19, en aquest marc i considerant la situació crí-
tica que travessen les persones treballadores i productores del sector 
primari, especialment les explotacions ramaderes i el sector de la pesca, 
tots dos molt vinculats en la seua comercialització a la restauració i 
hostaleria que és un dels sectors que més està patint la paralització de 
la seua activitat, tot això agreujat per l’incert de la duració, per part 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergèn-
cia Climàtica i Transició Ecològica, s’ha considerat necessari adoptar 
mesures excepcionals tendents a aconseguir el manteniment de la renda, 
l’activitat i sostenibilitat agràries, i també a millorar la comercialització 
dels productes agroalimentaris a través dels canals de venda directa i 
telemàtics, tot això a fi d’evitar la desaparició d’un nombre important 
d’explotacions ramaderes i d’activitats de la pesca, mitjançant la ins-
trumentació de línies de suport a aquests sectors, per a la qual cosa el 
Consell el 8 de maig va aprovar el Decret 59/2020, de bases reguladores 
i de concessió directa de subvencions a entitats, empreses i persones en 
règim autònom, del sector primari que ha patit pèrdues econòmiques per 
la Covid-19, concretament les següents:

a) 334.563,00 euros, a càrrec del capítol 4 del programa 714.10, 
Ordenació i millora de la producció pesquera, per a ajudes a les entitats 
gestores de llotges pesqueres que han tingut dificultats en la comercia-
lització dels productes de la pesca en els mesos de març i abril.

b) 4.000.000,00 euros, a càrrec del capítol 4 del programa 714.80, 
Agricultura i ramaderia, com a ajudes a les explotacions ramaderes, amb 
la finalitat d’aconseguir el manteniment de la seua activitat.

c) 2.750.000,00 euros a càrrec al capítol 4 del programa 542.20, 
Desenvolupament rural, qualitat, producció ecològica, I+D+i, destinats 
a dues línies, una de 500.000,00 euros per a ajudes a les entitats locals 
de les zones rurals amb la finalitat d’adequar espais oberts o tancats que 
permeten complir amb les exigències sanitàries generals i particulars 
de la pandèmia per a la realització de mercats de venda no sedentaris, 
així com habilitar locals de recollida i distribució de productes agroa-
limentaris a la població en municipis rurals evitant que puguen veure’s 
desabastits; i una altra de 2.250.000,00 euros, destinada a persones pro-
ductores primàries que realitzen venda directa en llotges, o al detall de 
productes agroalimentaris

d) 300.000,00 euros, a càrrec del capítol 7 d’aquest últim programa 
542.20, per a ajudes dirigides als productors agraris que realitzen venda 
directa al detall, perquè puguen crear canals telemàtics de venda de 
productes agroalimentaris.

Totes aquestes ajudes es concediran de manera directa, en aplicació 
del que es preveu en l’article 168.1.C de la Llei 1/2015, per concórrer 
raons d’interés econòmic, social i humanitari i tenen caràcter singu-
lar, en virtut de les circumstàncies derivades de la declaració de l’estat 
d’alarma en tot el territori nacional.



El Decreto 59/2020, de 8 de mayo, en el artículo 5, relativo a la 
financiación, establece la cuantía de las ayudas, las partidas de impu-
tación y remite para su dotación a la tramitación de la modificación 
correspondiente. Con este fin la Conselleria de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, una vez analizado 
el grado de ejecución y las necesidades, tanto actuales como las que 
pueden surgir hasta el final del ejercicio, considera que determinadas 
partidas de presupuesto no se podrán ejecutar y por eso las propone 
como financiación de las nuevas ayudas, con la renuncia previa de los 
beneficiarios previstos, en el caso de las subvenciones nominativas.

Entre las líneas a minorar se incluyen dos líneas de transferencia en 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (AVFGA), orga-
nismo que modifica, a su vez, su presupuesto, como consecuencia de la 
no ejecución de determinadas actuaciones cofinanciadas por los fondos 
europeos FEAGA y FEADER, así como del Ministerio de Agricultu-
ra, Pesca y Alimentación, como cofinanciación nacional a este último, 
por importe total de 7.199.438,49 euros, que suponen una anulación de 
gasto e ingresos por este importe, y permite destinar la parte proporcio-
nal de la aportación de fondos propios condicionados de la Generalitat 
a las líneas previstas en el Decreto 59/2020 del Consell.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en el artículo 1.3 del Decreto 
ley 4/2020, del Consell, y en los artículos 21 y 23 de la Ley 10/2019, 
de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2020, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, el 
Consell previa deliberación, en la reunión de 24 de julio de 2020,

ACUERDA

Primero
Se autoriza minorar la dotación de las líneas de los anexos de trans-

ferencias y subvenciones, tanto corrientes como de capital, en los pro-
gramas y por los importes que se detallan a continuación y que implican 
la supresión de las líneas S8662, X6193, S8152, S8480 y S7298 del 
capítulo 4, y la línea S4843 del capítulo 7.

El Decret 59/2020, de 8 de maig, en l’article 5, relatiu al finança-
ment, estableix la quantia de les ajudes, les partides d’imputació i remet 
per a la seua dotació a la tramitació de la modificació corresponent. A 
aquest efecte la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, una vegada analitzat el 
grau d’execució i les necessitats, tant actuals com les que poden sorgir 
fins al final de l’exercici, considera que determinades partides de pres-
supost no es podran executar i per això les proposa com a finançament 
de les noves ajudes, amb la renúncia prèvia dels beneficiaris previstos, 
en el cas de les subvencions nominatives.

Entre les línies a minorar s’inclouen dues línies de transferència a 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), orga-
nisme que modifica, al seu torn, el seu pressupost, com a conseqüència 
de la no execució de determinades actuacions cofinançades pels fons 
europeus FEAGA i FEADER, així com del Ministeri d’Agricultura, 
Pesca i Alimentació, com a cofinançament nacional a aquest últim, per 
import total de 7.199.438,49 euros, que suposen una anul·lació de des-
pesa i ingressos per aquest import, i permet destinar la part proporcional 
de l’aportació de fons propis condicionats de la Generalitat a les línies 
previstes en el Decret 59/2020 del Consell.

A aquest efecte i en virtut del que es disposa en l’article 1.3 del 
Decret llei 4/2020, del Consell, i en els articles 21 i 23 de la Llei 
10/2019, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2020, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
el Consell prèvia deliberació, en la reunió de 24 de juliol de 2020,

ACORDA

Primer
S’autoritza minorar la dotació de les línies dels annexos de transfe-

rències i subvencions, tant corrents com de capital, en els programes i 
pels imports que es detallen a continuació i que impliquen la supressió 
de les línies S8662, X6193, S8152, S8480 i S7298 del capítol 4, i la 
línia S4843 del capítol 7.

Annex de transferències i subvencions corrents:

Programa Línia Descripció Manera concessió Dotació actual Modificació Dotació modificada

542.20 S8177 Beques pràctiques professionals C Competitiva 65.000,00 – 20.000,00 45.000,00

542.20 S8662 Programa de suport a la internacionalització i promoció del 
sector citrícola Directa 168-1a) 100.000,00 – 100.000,00 0,00

542.20 X6193 Transferències corrents a l’AVFGA Transferència 400.000,00 – 400.000,00 0,00

442.40 S8152 Suport a la participació social en la conservació del medi 
natural C Competitiva 50.000,00 – 50.000,00 0,00

442.40 S8480 Ajudes per a danys fauna cinegètica C Competitiva 100.000,00 – 100.000,00 0,00

512.10 S7298 Bones pràctiques de l’ús de l’aigua C Competitiva 120.000,00 – 120.000,00 0,00

– 790.000,00

Annex de transferències i subvencions de capital:

Programa Línia Descripció Manera concessió Dotació actual Modificació Dotació modificada

714.20 C8471 Implementació Pla de desenvolupament agrari de L’Horta 
de València Transferència 1.193.000,00 – 1.143.000,00 50.000,00

442.40 S4843 Ajudes a propietaris d’arbres monumentals C Competitiva 50.000,00 – 50.000,00 0,00

442.40 X7831 Inversió i desenvolupament de zones forestals i millores 
viabilitat de boscos PDR CV 21014-2020 S.Ordre I G.F Transferència 3.877.490,00 – 2.000.000,00 1.877.490,00

– 3.193.000,00

* * * * * * * *



Segundo
Se autoriza la minoración de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes:

Aplicación Importe

12.02.01.714.20.7 1.143.000,00

12.02.01.714.80.6 100.000,00

12.02.02.542.20.6 90.000,00

12.03.01.442.40.4 150.000,00

12.03.01.442.40.6 49.600,00

12.03.01.442.40.7 2.050.000,00

12.03.03.512.10.4 120.000,00

12.03.03.512.10.6 2.549.393,00

12.03.04.442.90.2 152.000,00

12.03.04.442.90.6 191.570,00

12.03.05.44.260.2 134.000,00

12.03.05.442.60.6 135.000,00

Total minoraciones 6.864.563,00

Tercero
Se autoriza un aumento de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes:

Aplicación Importe

12.02.01.714.10.4 334.563,00

12.02.01.714.80.4 4.000.000,00

12.02.02.542.20.4 2.230.000,00

12.02.02.542.20.7 300.000,00

Total aumentos 6.864.563,00

Cuarto
Se autoriza la inclusión de las líneas de subvención, de concesión 

directa en aplicación de lo que estable el Decreto 59/2020, de 8 de mayo 
del Consell, en los anexos de transferencias y subvenciones corrientes 

Segon
S’autoritza la minoració de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents:

Aplicació Import

12.02.01.714.20.7 1.143.000,00

12.02.01.714.80.6 100.000,00

12.02.02.542.20.6 90.000,00

12.03.01.442.40.4 150.000,00

12.03.01.442.40.6 49.600,00

12.03.01.442.40.7 2.050.000,00

12.03.03.512.10.4 120.000,00

12.03.03.512.10.6 2.549.393,00

12.03.04.442.90.2 152.000,00

12.03.04.442.90.6 191.570,00

12.03.05.44.260.2 134.000,00

12.03.05.442.60.6 135.000,00

Total minoracions 6.864.563,00

Tercer
S’autoritza un augment de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents:

Aplicació Import

12.02.01.714.10.4 334.563,00

12.02.01.714.80.4 4.000.000,00

12.02.02.542.20.4 2.230.000,00

12.02.02.542.20.7 300.000,00

Total augments 6.864.563,00

Quart
S’autoritza la inclusió de les línies de subvenció, de concessió direc-

ta en aplicació del que estableix el Decret 59/2020, de 8 de maig, del 
Consell, en els annexos de transferències i subvencions corrents i de 

Anexo de transferencias y subvenciones corrientes:

Programa Línea Descripción Modo concesión Dotación actual Modificación Dotación modificada

54220 S8177 Becas prácticas profesionales C Competitiva 65.000,00 – 20.000,00 45.000,00

54220 S8662 Programa de apoyo a la internacionalización y promoción del 
sector citrícola Directa 168-1a) 100.000,00 – 100.000,00 0,00

54220 X6193 Transferencias corrientes a la AVFGA Transferencia 400.000,00 – 400.000,00 0,00

44240 S8152 Apoyo a la participación social en la conservación del medio 
natural C Competitiva 50.000,00 – 50.000,00 0,00

44240 S8480 Ayudas para daños fauna cinegética C Competitiva 100.000,00 – 100.000,00 0,00

51210 S7298 Buenas prácticas del uso del agua C Competitiva 120.000,00 – 120.000,00 0,00

     – 790.000,00  

Anexo de transferencias y subvenciones de capital:

Programa Línea Descripción Modo concesión Dotación actual Modificación Dotación modificada

71420 C8471 Implementación Plan de desarrollo agrario de L’Horta de 
Valencia Transferencia 1.193.000,00 – 1.143.000,00 50.000,00

44240 S4843 Ayudas a propietarios de árboles monumentales C Competitiva 50.000,00 – 50.000,00 0,00

44240 X7831 Inversión y desarrollo de zonas forestales y mejoras viabilidad 
bosques PDR CV 21014-2020 S.Orden Y G.F Transferencia 3.877.490,00 – 2.000.000,00 1.877.490,00

     – 3.193.000,00  



y de capital de los programas, por los importes y con los datos descrip-
tivos que se detallan a continuación.

1. Anexo de transferencias y subvenciones corrientes

Programa 714.10, Ordenación y mejora de la producción pesquera

Código: S8671 Denominación: Ayudas a entidades gestoras de 
lonjas de pescadores afectados por la Covid-19

Importe 334.563,00
Beneficiarios previstos: entidades gestoras de 
lonjas pesqueras ubicadas en el ámbito territorial 
de la CV (según anexo Decreto 59/2020 Consell)

Regulación: concesión 
directa art.168.1.c Ley 
1/2015, de 6 de febrero.

Decreto 59/2020 del 
Consell de 8 de mayo

Descripción y finalidad: ayudas a las entidades 
gestoras de lonjas pesqueras que han tenido 
dificultades en la comercialización de los 
productos de la pesca en los meses de marzo 
y abril como consecuencia de las limitaciones 
impuestas por el Real decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, por el que se declara el estado de alarma 
para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19

Publicar datos:sí
Aportación Generalitat 334.563,00

Aportación externa

Programa 714.80 Agricultura y ganadería

Código:S8672 Denominación: Ayudas a explotaciones ganaderas 
afectadas por la Covid19

Importe 4.000.000 Beneficiarios previstos: explotaciones ganaderas

Regulación: concesión 
directa art.168.1.c Ley 
1/2015, de 6 de febrero.

Decreto 59/2020 del 
Consell de 8 de mayo

Descripción y finalidad: subvenciones a las 
explotaciones ganaderas de la Comunitat 
Valenciana, afectadas por la crisis de la Covid-19, 
con la finalidad de conseguir el mantenimiento de 
su actividad.

Publicar datos:sí
Aportación Generalitat 4.000.000,00

Aportación externa

Programa 542.20, Desarrollo rural, calidad, producción ecológica, 
I+D+i

Código:S8673
Denominación: ayudas a las entidades locales 
de las zonas rurales de la Comunitat Valenciana 
afectadas por la Covid-19

Importe 500.000 Beneficiarios previstos: entidades locales de las 
poblaciones rurales de la Comunitat Valenciana

Regulación: concesión 
directa art.168.1.c Ley 
1/2015, de 6 de febrero.

Decreto 59/2020 del 
Consell de 8 de mayo

Descripción y finalidad: adecuar espacios abiertos 
para la realización de mercados de venta no 
sedentarios, así como habilitar locales de recogida 
y distribución de productos agroalimentarios a 
la población en municipios rurales que puedan 
verse desabastecidos por las medidas adoptadas 
como consecuencia de la declaración del estado 
de alarma mediante el Real decreto 463/2020, de 
14 marzo

Publicar datos: sí
Aportación Generalitat 500.000,00

Aportación externa

Código: S8674

Denominación: ayudas a personas productoras 
primarias que realizan venta directa al por menor 
de productos agroalimentarios afectados por la 
Covid-19

Importe 2.250.000

Beneficiarios previstos: personas productoras 
primarias y vendedoras al por menor de productos 
agroalimentarios y productores primarios que 
realicen ventas en lonjas o alhóndigas

capital dels programes, pels imports i amb les dades descriptives que es 
detallen a continuació.

1. Annex de transferències i subvencions corrents:

Programa 714.10, Ordenació i millora de la producció pesquera

Codi: S8671 Denominació: Ajudes a entitats gestores de llotges 
de pescadors afectats per la Covid-19

Import: 334.563,00
Beneficiaris previstos: entitats gestores de llotges 
pesqueres situades en l’àmbit territorial de la CV 
(segons annex)

Regulació: concessió 
directa art.168.1.c Llei 
1/2015, de 6 de febrer. 

Decret 59/2020 del 
Consell de 8 de maig

Descripció i finalitat: ajudes a les entitats gestores 
de llotges pesqueres que han tingut dificultats en la 
comercialització dels productes de la pesca en els 
mesos de març i abril com a conseqüència de les 
limitacions imposades pel Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma 
per a la gestió de la situació de crisi sanitària 
ocasionada per la Covid-19

Publicar dades: sí
Aportació Generalitat: 334.563,00

Aportació externa:

Programa 714.80, Agricultura i ramaderia

Codi: S8672 Denominació: Ajudes a explotacions ramaderes 
afectades per la Covid -19

Import: 4.000.000 Beneficiaris previstos: explotacions ramaderes

Regulació: concessió 
directa art.168.1.c Llei 
1/2015, de 6 de febrer.

Decret 59/2020 del 
Consell de 8 de maig

Descripció i finalitat: subvencions a les 
explotacions ramaderes de la Comunitat 
Valenciana, afectades per la crisi de la Covid-19, 
amb la finalitat d’aconseguir el manteniment de la 
seua activitat.

Publicar dades: sí
Aportació Generalitat: 4.000.000,00

Aportació externa:

Programa 542.20, Desenvolupament rural, qualitat, producció eco-
lògica, I+D+i

Codi: S8673
Denominació: Ajudes a les entitats locals de les 
zones rurals de la Comunitat Valenciana afectades 
per la Covid -19

Import: 500.000 Beneficiaris previstos: entitats locals de les 
poblacions rurals de la Comunitat Valenciana

Regulació: concessió 
directa art.168.1.c Llei 
1/2015, de 6 de febrer. 

Decret 59/2020 del 
Consell de 8 de maig

Descripció i finalitat: adequar espais oberts per a 
la realització de mercats de venda no sedentaris, 
així com habilitar locals de recollida i distribució 
de productes agroalimentaris a la població en 
municipis rurals que puguen veure’s desabastits 
per les mesures adoptades com a conseqüència 
de la declaració de l’estat d’alarma mitjançant el 
Reial decret 463/2020, de 14 març.

Publicar dades: sí
Aportació Generalitat: 500.000,00

Aportació externa:

Codi: S8674

Denominació: Ajudes a persones productores 
primàries que realitzen venda directa al detall de 
productes agroalimentaris afectats per la Covid-19

Import 2.250.000

Beneficiaris previstos: persones productores 
primàries i venedores al detall de productes 
agroalimentaris i productors primaris que realitzen 
vendes en llotges.



Regulación: concesión 
directa art.168.1.c Ley 
1/2015, de 6 de febrero.

Decreto 59/2020 del 
Consell de 8 de mayo

Descripción y finalidad: apoyar las necesidades de 
un sector que puede verse gravemente afectado por 
la reducción de su actividad como consecuencia de 
la crisis sanitaria y, concretamente, las derivadas 
de la suspensión de realizar ventas en mercados 
no sedentarios, lonjas o alhóndigas, la suspensión 
de la actividad educativa y de formación y 
la suspensión de la actividad de hostelería y 
restauración

Publicar datos: sí
Aportación Generalitat 2.250.000,00

Aportación externa

2. Anexo de transferencias y subvenciones de capital.

Programa 542.20, Desarrollo rural, calidad, producción ecológica, 
I+D+i

Código: S8675
Denominación: ayudas a personas productoras 
del sector primario para la creación de canales 
telemáticos de venta de productos agroalimentarios

Importe 300.000 Beneficiarios previstos: personas productoras 
primarias que realicen venta directa al por menor

Regulación: concesión 
directa art.168.1.c Ley 
1/2015, de 6 de febrero.

Decreto 59/2020 del 
Consell de 8 de mayo

Descripción y finalidad: ayudas dirigidas a 
personas productoras primarias que realicen venta 
directa al por menor, para que puedan crear canales 
telemáticos de venta de productos agroalimentarios 
para compensar la disminución de ingresos 
derivada de la declaración del estado de alarma

Publicar datos: sí
Aportación Generalitat 300.000,00

Aportación externa

Quinto
Consecuencia de las minoraciones autorizadas en el punto segundo 

de créditos para inversiones se autoriza la supresión de los proyectos de 
inversión y en los programas que se detallan a continuación:

Programa Proyecto Denominación

442.40 FM610 Mantenimiento infraestructuras de pesca y caza

442.40 MA805 Lucha contra desertificación

442.40 RA000 Adquisición terrenos y bienes naturales

442.90 ET000 Elementos de transporte

Sexto
Consecuencia de la supresión de la línea X6193, «Transferencias 

corrientes a la AVFGA», del anexo de transferencias y subvenciones 
corrientes del programa 542.20, Desarrollo rural, calidad, producción 
ecológica, I+D+i, y la minoración de la línea X7831, «Inversión y 
desarrollo de zonas forestales y mejoras viabilidad bosques PDR CV 
21014-2020 S. Orden Y G.F», del anexo de transferencias de capital del 
programa 442.20, Medio natural y evaluación ambiental, se autorizan 
las siguientes modificaciones en el presupuesto de la AVFGA

1. Se minora la dotación de las líneas de subvención de sus anexos 
de transferencias y subvenciones corrientes y de capital que se detallan 
a continuación

Regulació: concessió 
directa art.168.1.c Llei 
1/2015, de 6 de febrer. 

Decret 59/2020 del 
Consell de 8 de maig

Descripció i finalitat: donar suport a les necessitats 
d’un sector que pot veure’s greument afectat per la 
reducció de la seua activitat com a conseqüència 
de la crisi sanitària i, concretament, les derivades 
de la suspensió de realitzar vendes en mercats 
no sedentaris, llotges, la suspensió de l’activitat 
educativa i de formació i la suspensió de l’activitat 
d’hostaleria i restauració.

Publicar dades: sí
Aportació Generalitat: 2.250.000,00

Aportació externa:

2. Annex de transferències i subvencions de capital.

Programa 542.20, Desenvolupament rural, qualitat, producció eco-
lògica, I+D+i

Codi: S8675
Denominació: Ajudes a persones productores del 
sector primari per a la creació de canals telemàtics 
de venda de productes agroalimentaris

Import: 300.000 Beneficiaris previstos: persones productores 
primàries que realitzen venda directa al detall

Regulació: concessió 
directa art.168.1.C Llei 
1/2015, de 6 de febrer. 

Decret 59/2020 del 
Consell de 8 de maig

Descripció i finalitat: ajudes dirigides a persones 
productores primàries que realitzen venda directa 
al detall, perquè puguen crear canals telemàtics 
de venda de productes agroalimentaris per a 
compensar la disminució d’ingressos derivada de 
la declaració de l’estat d’alarma.

Publicar dades: sí
Aportació Generalitat: 300.000,00

Aportació externa:

Cinqué
Com a conseqüència de les minoracions autoritzades en l’apartat 

segon de crèdits per a inversions, s’autoritza la supressió dels projectes 
d’inversió i en els programes que es detallen a continuació:

Programa Projecte Denominació

442.40 FM610 Manteniment infraestructures de pesca i caça

442.40 MA805 Lluita contra desertificació

442.40 RA000 Adquisició terrenys i béns naturals

442.90 ET000 Elements de transport

Sisé
Com a conseqüència de la supressió de la línia X6193, «Transferèn-

cies corrents a l’AVFGA», de l’annex de transferències i subvencions 
corrents del programa 542.20, Desenvolupament rural, qualitat, pro-
ducció ecològica, I+D+i, i la minoració de la línia X7831, «Inversió i 
desenvolupament de zones forestals i millores viabilitat de boscos DR 
CV 21014-2020 S. Ordre I G.F», de l’annex de transferències de capital 
del programa 442.20, Medi natural i avaluació ambiental, s’autoritzen 
les modificacions següents en el pressupost de l’AVFGA:

1. Es minora la dotació de les línies de subvenció dels seus annexos 
de transferències i subvencions corrents i de capital que es detallen a 
continuació:

1.a) Annex de transferències i subvencions corrents

Codi Denominació Dotació anterior Modif. Alta/Baixa Dotació actual

S0830 Aplicació a la CV de la PAC 
FEAGA (Cap. 4)

Aportació GV
No condicionada 0 0 0
Condicionada 600.000,00 – 400.000,00 200.000,00
Aportació externa
I401.12 Cof nacional FEAGA 200.000,00 0 200.000,00
I491.01 FEAGA 121.697.600,00 – 1.555.600,00 120.142.000,00
Total 122.497.600,00 – 1.955.600,00 120.542.000,00



2. Se autoriza una minoración en su presupuesto de ingresos de 
acuerdo con el siguiente detalle:

Aplicación Importe

43000 Transferencias corrientes de la conselleria de 
adscripción  400.000,00

49101 Transferencias corrientes del exterior. FEAGA  1.555.600,00

70113 Transf. de capital de la Admón Estado. 
Cofinanciación nacional del FEADER  464.604,09

73000 Transferencias de capital de la conselleria de 
adscripción  2.000.000,00

79203 Transferencias de capital del exterior. FEADER  2.779.234,40

Total minoración presupuesto de ingresos 7.199.438,49

3. Se autoriza una minoración en su presupuesto de gastos en los 
capítulos y por los importes siguientes

Capítulo Importe

4. Transferencias corrientes 1.955.600,00

7. Transferencias de capital 5.243.838,49

Total minoraciones gastos 7.199.438,49

2. S’autoritza una minoració en el seu pressupost d’ingressos 
d’acord amb el detall següent:

Aplicació Import

430.00 Transferències corrents de la Conselleria 
d’adscripció 400.000,00

491.01 Transferències corrents de l’exterior. FEAGA 1.555.600,00

701.13 Transferències de capital Adm. Estat. 
Cofinançament nacional del FEADER 464.604,09

730.00 Transferències de capital de la Conselleria 
d’adscripció 2.000.000,00

792.03 Transferències de capital de l’exterior. FEADER 2.779.234,40

Total minoració pressupost d’ingressos 7.199.438,49

3. S’autoritza una minoració en el seu pressupost de despeses en els 
capítols i pels imports següents:

Capítol Import

4. Transferències corrents 1.955.600,00

7. Transferències de capital 5.243.838,49

Total minoracions despeses 7.199.438,49

1.b) Annex de transferències i subvencions de capital

Codi Denominació Dotació anterior Modif. Alta/Baixa Dotació actual

S0833 Aplicació a la CV de la PAC 
FEADER (Cap. 7)

Aportació GV
No condicionada 8.000.000,00 0 8.000.000,00
Condicionada 20.674.890,00 – 2.000.000,00 18.674.890,00
Aportació externa
I701.13 Cof nacional FEADER 3.295.050,00 – 464604,09 2.830.445,91
I792.03 FEAGA 19.710.770,00 – 2.779.234,40 16.931.535,60
Total 51.680.710,00 – 5.243.838,49 46.436.871,51

* * * * * * *

1.a) Anexo de transferencias y subvenciones corrientes

Código Denominación Dotación anterior Modif. Alta/Baja Dotación actual

S0830 Aplicación a la CV de la PAC 
FEAGA (Cap 4)

Aportación GV    
No condicionada 0,00 0,00 0,00
Condicionada 600.000,00 – 400.000,00 200.000,00
Aportación externa    
I401.12 Cof nacional FEAGA 200.000,00 0,00 200.000,00
I491.01 FEAGA 121.697.600,00 – 1.555.600,00 120.142.000,00
Total 122.497.600,00 – 1.955.600,00 120.542.000,00

1.b) Anexo de transferencias y subvenciones de capital

Código Denominación Dotación anterior Modif. Alta/Baja Dotación actual

S0833 Aplicación a la CV de la PAC 
FEADER (Cap 7)

Aportación GV    
No condicionada 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00
Condicionada 20.674.890,00 – 2.000.000,00 18.674.890,00
Aportación externa    
I701.13 Cof nacional FEADER 3.295.050,00 – 464.604,09 2.830.445,91
I792.03 FEADER 19.710.770,00 – 2.779.234,40 16.931.535,60
Total 51.680.710,00 – 5.243.838,49 46.436.871,51



4. Se modifica en la FP3 de la AVFG, los datos relativos a las apli-
caciones de ingresos que se minoran que quedan establecidos en los 
términos siguientes

Código 
ingresos

Origen / destino de la 
financiación Cap Línea / 

proyecto Importe

430.00 Transferencias corrientes de la 
conselleria de adscripción   24.083.340,00

491.01 Transferencias corrientes del 
exterior. FEAGA   120.142.000,00

 Política Agraria Común 4 S0830  

701.13
Transf. de capital Admón 
Estado. Cofin. Nacional del 
FEADER 

  3.743.555,91

 Medidas acompañamiento de 
la PAC 7 S0833 2.830.445,91

 Medidas acompañamiento de 
la PAC 6 MA710 730.520,00

 Medidas acompañamiento de 
la PAC 6 FN570 116.190,00

 Medidas acompañamiento de 
la PAC 6 AT000 66.400,00

730.00 Transferencias de capital de la 
conselleria de adscripción   30.767.890,00

792.03 Transferencias de capital del 
exterior. FEADER   22.394.135,60

 Política agraria comunitaria 7 S0833 16.931.535,60

 Política agraria comunitaria 6 MA710 4.369.880,00

 Política agraria comunitaria 6 FN570 695.220,00

 Política agraria comunitaria 6 AT000 397.500,00

València, 24 de julio de 2020

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

4. Es modifica en la FP3 de l’AVFGA, en les dades relatives a les 
aplicacions d’ingressos que es minoren, que queden establides en els 
termes següents:

Codi 
ingressos

Origen / destinació del 
finançament Cap Línia / 

projecte Import

430.00 Transferències corrents de la 
conselleria d’adscripció 24.083.340,00

491.01 Transferències corrents de 
l’exterior. FEAGA 120.142.000,00

Política Agrària Comuna 4 S0830

701.13
Transferències de capital Adm. 
Estat. Cofin. Nacional del 
FEADER 

3.743.555,91

Mesures acompanyament de 
la PAC 7 S0833 2.830.445,91

Mesures acompanyament de 
la PAC 6 MA710 730.520,00

Mesures acompanyament de 
la PAC 6 FN570 116.190,00

Mesures acompanyament de 
la PAC 6 AT000 66.400,00

730.00 Transferències de capital de la 
conselleria d’adscripció 30.767.890,00

792.03 Transferències de capital de 
l’exterior. FEADER 22.394.135,60

Política agrària comunitària 7 S0833 16.931.535,60

Política agrària comunitària 6 MA710 4.369.880,00

Política agrària comunitària 6 FN570 695.220,00

Política agrària comunitària 6 AT000 397.500,00

València, 24 de juliol de 2020

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2020-07-28T14:08:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




